DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 28 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO N° 308

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 308 – Ventania, 28 de junho de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

D E C R E T O Nº 30, DE 19 DE MAIO DE 2021
Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral do Município, e da outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 815/2020 de
25 de novembro de 2020, combinada com o § 1º, Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964,

D E C R E T A :
Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 157.000,00

(Cento e Cinquenta e sete Mil Reais), nas dotações a seguir especificadas:
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

04.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
26.782.0005.2005 MANUTENÇAO TRANSPORTE RODOVIÁRIO URBANO E RURAL
440 3390300000 504 MATERIAL DE CONSUMO 6.000,00

 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.007.2014 MANUTENÇAO DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB
1280 3390390000 102 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 10.000,00

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2024 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1840 3190940000 303 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 20.000,00

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2024 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1925 3390300000 376 MATERIAL DE CONSUMO 69.000,00

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2024 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1950 3390320000 0 Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita 11.000,00

 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA
10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0011.2027 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2370 3390300000 0 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA
10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0011.2027 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2390 3390300000 934 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00

 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA
10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0011.2027 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2590 4490520000 940 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de acordo com Art. 43, § 1º, inciso I
(Superavit financeiro), Inciso II (Excesso de arrecadação) e Inciso III (cancelamento parcial de dotações) de acordo com a Lei Federal nº 4.320/64 de
17/03/1964, conforme abaixo discriminado:
II – EXCESSO DE ARRECAÇÃO
CONTA DESCRIÇÃO VALOR
171803110000000000 Transferência de Recursos do SUS – Atenção Primária 69.000,00
III – CANCELAMENTO PARCIAL DE DOTAÇÕES

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
03.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

04.122.0004.2003 MANUTENÇAO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO EM GERAL
340 3390470000 504 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 3.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 308 – Ventania, 28 de junho de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
04.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

26.782.0005.2005 MANUTENÇAO TRANSPORTE RODOVIÁRIO URBANO E RURAL
490 3390390000 504 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA 3.000,00

 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.007.2014 MANUTENÇAO DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB
1260 3390300000 102 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2024 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1850 3370410000 0 CONTRIBUIÇÕES 10.000,00

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2024 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1910 3390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2024 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1960 3390330000 0 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.000,00

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA
10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0011.2027 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2460 3390360000 934 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA FÍSICA 30.000,00

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA
10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0011.2027 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2480 3390390000 0 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 10.000,00

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA
10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0011.2027 MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2520 3390390000 940 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 1.000,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 19 de maio de 2021.

JOSE LUIZ BITENCOURT
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-06-28T17:12:12-0300
	Município de Ventania